

	CONTRATANTE:		BOLETIM DE MEDIÇÃO					CONTRATO: 018/2024			Período: 05/12/2024 à 10/01/25			
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SERGIPE		MEDIÇÃO 03					Premium Engenharia e Incorporações LTDA CNPJ. 18.767.501/0001-63						
	Reforma do Fórum Flávio da Rosa Melo, localizado na travessa Coronel Cassimiro, nº 79, Centro, no Município de Frei Paulo/SE.													
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)						
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	
	Reforma do Fórum Flávio da Rosa Melo, no Município de Frei Paulo/SE.								610.935,77	130.184,01	49.965,00	180.149,01	430.786,76	
01.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								38.339,26	8.170,10	3.136,15	11.306,25	27.033,01	
01.0	Equipe Dirigente	un	1,00	0,21	0,0818	0,2949	0,7051	38.339,26	38.339,26	8.170,10	3.136,15	11.306,25	27.033,01	
01.0	CANTEIRO DE OBRAS							2.847,03	2.847,03	606,70	232,89	839,59	2.007,44	
01.0	Manutenção do Canteiro	un	1,00	0,21	0,0818	0,2949	0,7051	1.839,69	1.839,69	392,04	150,49	542,52	1.297,17	
01.0	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	0,21	0,0818	0,2949	0,7051	1.007,34	1.007,34	214,66	82,40	297,06	710,28	
01.0	Mobilização/Desmobilização							3,60	696,86	348,43	0,00	348,43	348,43	
01.0	Mobilização			193,57			193,57	-193,57	1,80	348,43	348,43	0,00	348,43	0,00
01.0	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm).	txkm	193,57	193,57			193,57	0,00	1,80	348,43	348,43	0,00	348,43	0,00
01.0	Desmobilização			0,00			0,00	0,00	1,80	348,43	0,00	0,00	0,00	348,43
01.0	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm).	txkm	193,57	0,00			0,00	193,57	1,80	348,43	0,00	0,00	0,00	348,43
01.0	Implantação do Canteiro			0,00			0,00	0,00	3.252,05	16.070,26	13.517,58	1.902,31	15.419,89	650,37
01.0	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	30,00	30,00			30,00	0,00	284,73	8.541,90	8.541,90	0,00	8.541,90	0,00
01.0	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev	m2	12,00	12,00			12,00	0,00	414,64	4.975,68	4.975,68	0,00	4.975,68	0,00
01.0	02_01/2022													

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.0 4.00 3	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev.03 10/2022	UN	1,00	0,00		0,00	1,00	650,37	650,37	0,00	0,00	0,00	650,37
01.0 4.00 4	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1.902,31	1.902,31	0,00	1.902,31	1.902,31	0,00
01.0 5.00 E	Frete de agregados			0,00		0,00	0,00	6,80	10.339,54	2.376,00	0,00	2.376,00	7.963,54
01.0 5.00	Frete de Areias(DMT-22 KM-Itabaiana)			0,00		0,00	0,00	1,80	6.714,61	2.376,00	0,00	2.376,00	4.338,61
01.0 5.00 1.00	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm).	txkm	3.730,34	1.320,00		1.320,00	2.410,34	1,80	6.714,61	2.376,00	0,00	2.376,00	4.338,61
01.0 5.00	Frete de Pedra Britada(DMT-118 KM-Muribeca)			0,00		0,00	0,00	2,50	1.358,80	0,00	0,00	0,00	1.358,80
01.0 5.00 2.00	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm).	txkm	352,63	0,00		0,00	352,63	1,80	634,73	0,00	0,00	0,00	634,73
01.0 5.00 2.00 2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.034,38	0,00		0,00	1.034,38	0,70	724,07	0,00	0,00	0,00	724,07
01.0 5.00	Frete de Pedra Calcárea(DMT-63 KM-Laranjeiras)			0,00		0,00	0,00	2,50	2.266,13	0,00	0,00	0,00	2.266,13
01.0 5.00 3.00 1	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	881,76	0,00		0,00	881,76	1,80	1.587,17	0,00	0,00	0,00	1.587,17

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.05.002	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	969,94	0,00		0,00	969,94	0,70	678,96	0,00	0,00	0,00	678,96
01.06.001	Serviços Preliminares			0,00		0,00	0,00		52.542,56	6.933,38	2.165,87	9.099,25	43.443,31
01.06.006	Projetos			0,00		0,00	0,00		9.715,09	0,00	0,00	0,00	9.715,09
01.06.001	Projeto estrutural incluindo fundações concreto armado acima de 500m²	m²	516,25	0,00		0,00	516,25	10,17	5.250,26	0,00	0,00	0,00	5.250,26
01.06.002	Projeto Hidráulico com área acima 500m². Observação Apresentar carta de viabilidade da DESO.	m²	516,25	0,00		0,00	516,25	2,87	1.481,64	0,00	0,00	0,00	1.481,64
01.06.003	Projeto de Tratamento de Esgoto (fossa e filtro, sumidouro ou DAFA, no caso de contratação apenas do tratamento) com área acima 500m²	m²	516,25	0,00		0,00	516,25	1,36	702,10	0,00	0,00	0,00	702,10
01.06.004	Projeto de Drenagem Pluvial com área acima 500m². Observação: Incluindo a drenagem da climatização.	m²	516,25	0,00		0,00	516,25	1,64	846,65	0,00	0,00	0,00	846,65
01.06.005	Projeto estrutural de aço/alumínio/madeira até 500m². Observação: Área de projeção.	m²	180,66	0,00		0,00	180,66	7,94	1.434,44	0,00	0,00	0,00	1.434,44
01.06.002	Execução de rasgos em alvenaria para passagem de tubulação	m	313,76	0,00		0,00	313,76	2,93	919,32	0,00	0,00	0,00	919,32

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.06.003	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 1/2" a 1"	m	313,76	0,00		0,00	313,76	5,80	1.819,81	0,00	0,00	0,00	1.819,81
01.06.004	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	12,66	10,31		10,31	2,35	23,03	291,56	237,43	0,00	237,43	54,13
01.06.005	Demolição de alvenaria de tijolo maciço, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m3	6,49	6,49		6,49	0,00	115,33	748,49	748,20	0,00	748,20	0,30
01.0	Remoção de lavatório	un	3,00	3,00		3,00	0,00	14,35	43,05	43,05	0,00	43,05	0,00
01.0	Remoção de vaso sanitário	un	3,00	3,00		3,00	0,00	14,35	43,05	43,05	0,00	43,05	0,00
01.06.008	Remoção de esquadria de alumínio e vidro Rev. 01 - 03/2022	m2	5,50	5,50		5,50	0,00	20,18	110,99	110,99	0,00	110,99	0,00
01.06.00	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	14,49	14,45		14,45	0,04	11,63	168,52	168,05	0,00	168,05	0,47
01.06.010	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	216,33	215,77		215,77	0,56	2,10	454,29	453,12	0,00	453,12	1,18
01.06.01	Remoção de torneira	un	6,00	6,00		6,00	0,00	5,53	33,18	33,18	0,00	33,18	0,00
01.06.01	Demolição de piso de alta resistência	m2	214,90	0,00	97,95	97,95	116,95	16,94	3.640,41	0,00	1.659,27	1.659,27	1.981,13
01.06.013	Demolição de rodapé de alta resistencia	m	198,96	0,00	58,77	58,77	140,19	8,62	1.715,04	0,00	506,60	506,60	1.208,44
01.06.014	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	284,97	113,12		113,12	171,85	10,43	2.972,24	1.179,84	0,00	1.179,84	1.792,40
01.06.015	Remoção de madeiramento, exclusive peças principais	m2	180,66	113,12		113,12	67,55	13,71	2.476,85	1.550,81	0,00	1.550,81	926,04
01.06.016	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	156,53	72,06		72,06	84,47	15,99	2.502,91	1.152,31	0,00	1.152,31	1.350,60

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.0 6.01	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	29,68	16,78		16,78	12,90	15,56	461,82	261,10	0,00	261,10	200,72
01.0 6.01	Remoção de vidro temperado	m2	15,90	0,00		0,00	15,90	15,94	253,45	0,00	0,00	0,00	253,45
01.0 6.01	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	23,41	16,30		16,30	7,11	28,89	676,31	470,91	0,00	470,91	205,41
01.0 6.01	Remoção de meio-fio	m	47,80	47,80		47,80	0,00	10,07	481,35	481,35	0,00	481,35	0,00
01.0 6.02	Remoção de esquadria de ferro	m2	2,21	0,00		0,00	2,21	9,48	20,95	0,00	0,00	0,00	20,95
01.0 6.02	Demolição de rufo de concreto	m	47,64	0,00		0,00	47,64	4,92	234,39	0,00	0,00	0,00	234,39
01.0 6.02	Remoção de calha de zinco	m	22,89	0,00		0,00	22,89	11,74	268,73	0,00	0,00	0,00	268,73
01.0 6.02	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo	m2	473,25	0,00		0,00	473,25	4,92	2.328,39	0,00	0,00	0,00	2.328,39
01.0 6.02	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	73,82	0,00		0,00	73,82	7,85	579,49	0,00	0,00	0,00	579,49
01.0 6.02	Remoção de brises	m2	1,08	0,00		0,00	1,08	3,91	4,22	0,00	0,00	0,00	4,22
01.0 6.02	Coleta e carga manuais de entulho	m3	193,31	0,00		0,00	193,31	7,11	1.374,43	0,00	0,00	0,00	1.374,43
01.0 6.02	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	5.848,74	0,00		0,00	5.848,74	1,35	7.895,80	0,00	0,00	0,00	7.895,80
01.0 6.02	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	289,97	0,00		0,00	289,97	35,55	10.308,43	0,00	0,00	0,00	10.308,43
01.0 7	Fundações			0,00		0,00	0,00		38.946,27	29.657,84	0,00	29.657,84	9.288,43
01.0 7.00	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria,	m3	28,18	23,46		23,46	4,72	58,91	1.660,08	1.381,79	0,00	1.381,79	278,29
01.0 7.00 2	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	16,18	9,12		9,12	7,06	603,77	9.769,00	5.506,38	0,00	5.506,38	4.262,62

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.0 7.00	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado na	m3	7,91	7,68		7,68	0,23	654,70	5.178,68	5.028,10	0,00	5.028,10	150,58
01.0 7.00 4	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobraagem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	632,69	614,40		614,40	18,29	15,10	9.553,62	9.277,44	0,00	9.277,44	276,18
01.0 7.00	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 02 usos	m2	79,09	76,80		76,80	2,29	110,21	8.716,51	8.464,13	0,00	8.464,13	252,38
01.0 7.00 6	Aterro de caixão de ediificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	9,26	0,00		0,00	9,26	188,03	1.741,16	0,00	0,00	0,00	1.741,16
01.0 7.00 7	Camada impermeabilizadora, espessura = 10,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	35,41	0,00		0,00	35,41	59,98	2.123,89	0,00	0,00	0,00	2.123,89
01.0 7.00 8	Reaterro manual de valas apiloado com soquete. af_10/2017	m3	7,20	0,00		0,00	7,20	28,24	203,33	0,00	0,00	0,00	203,33
01.0 8	Estrutura			0,00		0,00	0,00		32.975,98	25.145,57	0,00	25.145,57	7.830,42
01.0 8.00 1	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	9,67	7,62		7,62	2,05	676,55	6.542,24	5.155,31	0,00	5.155,31	1.386,93
01.0 8.00 2	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobraagem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	773,53	609,60		609,60	163,93	15,10	11.680,30	9.204,96	0,00	9.204,96	2.475,34
01.0 8.00 3	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 02 usos, inclusive escoramento	m2	96,69	76,20		76,20	20,49	139,00	13.439,91	10.591,80	0,00	10.591,80	2.848,11
01.0 8.00	Verga pré-moldada para janelas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	12,74	3,40		3,40	9,34	56,91	725,03	193,49	0,00	193,49	531,54
01.0 8.00	Contraverga pré-moldada para vãos de mais de 1,5 m de comprimento.	m	8,03	0,00		0,00	8,03	67,94	545,56	0,00	0,00	0,00	545,56
01.0 8.00 6	Contraverga pré-moldada para vãos de até 1,5 m de comprimento. af_03/2016	m	0,77	0,00		0,00	0,77	55,77	42,94	0,00	0,00	0,00	42,94

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.0	Elevações			0,00		0,00	0,00		19.625,15	9.541,83	0,00	9.541,83	10.083,32
01.0	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	263,45	172,14		172,14	91,31	55,43	14.603,03	9.541,83	0,00	9.541,83	5.061,20
01.0	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	m2	13,04	0,00		0,00	13,04	230,50	3.005,72	0,00	0,00	0,00	3.005,72
01.0	Divisoria Naval (painel cego), e=40mm, com perfis em aço - fornecimento e aplicação	m2	11,20	0,00		0,00	11,20	118,51	1.327,31	0,00	0,00	0,00	1.327,31
01.0	Fornecimento e montagem de porta para divisória Naval (0,80 x 2,10m), com miolo em vermiculita, inclusive ferragem em aço ou similar - Rev	Un	1,00	0,00		0,00	1,00	651,81	651,81	0,00	0,00	0,00	651,81
01.0	Revestimento de paredes com placa de gesso acartonado (2,40x1,20m)	m2	0,42	0,00		0,00	0,42	88,75	37,28	0,00	0,00	0,00	37,28
01.1	Revestimento			0,00		0,00	0,00		57.871,25	7.197,68	12.088,93	19.286,61	38.584,64
01.1	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	451,53	142,50		142,50	309,03	6,74	3.043,31	960,45	0,00	960,45	2.082,86
01.1	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	451,53	142,50		142,50	309,03	43,77	19.763,47	6.237,23	0,00	6.237,23	13.526,24
01.1	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 33 x 61 cm, c/ piso classic branco, BIANCOGRÊS ou similar, PEI 4, aplicado com argamassa industrializadaac-iii, rejuntado,	m2	176,39	0,00	87,38	87,38	89,01	62,22	10.974,99	0,00	5.436,78	5.436,78	5.538,20

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 0.00 4	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamassa tipo aci, aplicadas em ambientes de área maior que 5 m2 na	m2	53,97	0,00		0,00	53,97	41,48	2.238,68	0,00	0,00	0,00	2.238,68
01.1 0.00	Forro de pvc, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura	m2	216,33	0,00	87,80	87,80	128,53	71,11	15.383,23	0,00	6.243,46	6.243,46	9.139,77
01.1 0.00 6	Rejuntamento de revestimentos pastilha 4cm x 4cm - Rev 01_05/2022	m2	52,82	0,00		0,00	52,82	11,31	597,39	0,00	0,00	0,00	597,39
01.1 0.00 7	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos 30cm x 60cm - Rev 01_05/2022	m2	33,99	0,00		0,00	33,99	9,85	334,80	0,00	0,00	0,00	334,80
01.1 0.00 8	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	156,53	0,00	15,81	15,81	140,72	25,85	4.046,30	0,00	408,69	408,69	3.637,61
01.1 0.00 9	Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 5 x 5 cm (placas de 30 x 30 cm),	m2	6,71	0,00		0,00	6,71	221,92	1.489,08	0,00	0,00	0,00	1.489,08
01.1 4	Cobertura			0,00		0,00	0,00		65.340,81	26.634,32	0,00	26.634,32	38.706,48
01.1 1.00 1	Remoção e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4, 6, ou 8mm	m2	130,25	0,00		0,00	130,25	20,05	2.611,51	0,00	0,00	0,00	2.611,51
01.1 1.00 2	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ reaproveitamento de 80% Itabaiana ou	m2	75,02	0,00		0,00	75,02	60,19	4.515,45	0,00	0,00	0,00	4.515,45
01.1 1.00 3	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	157,04	60,00		60,00	97,04	101,14	15.883,03	6.068,40	0,00	6.068,40	9.814,63
01.1 1.00 4	Retelhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, inclusive parafuso, exclusive telha - Rev 04	m2	142,48	53,12		53,12	89,36	13,68	1.949,13	726,68	0,00	726,68	1.222,44

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 1.00 5	Remoção e reassentamento de madeiramento para telha ondulada fibro-cimento 6mm	m2	104,31	0,00		0,00	104,31	32,63	3.403,64	0,00	0,00	0,00	3.403,64
01.1 1.00 6	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm, p/ telha ondulada eternit 8 mm	m2	14,56	0,00		0,00	14,56	50,21	731,06	0,00	0,00	0,00	731,06
01.1 1.00 7	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Vigas-Treliça Pratt UDC75 e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternin, vãos 6,0 a 10,0m, pintado 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco,	m2	180,66	113,12		113,12	67,55	175,39	31.685,96	19.839,24	0,00	19.839,24	11.846,72
01.1 1.00 8	Calha em chapa de alumínio lisa nº26, e=0,46mm	m2	23,85	0,00		0,00	23,85	101,67	2.424,83	0,00	0,00	0,00	2.424,83
01.1 1.00 9	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	47,45	0,00		0,00	47,45	45,02	2.136,20	0,00	0,00	0,00	2.136,20
01.1 2	Instalações Elétricas			0,00		0,00	0,00	0	29.984,63	54,60	0,00	54,60	29.930,03
01.1 2.00 1	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em	pt	24,00	0,00		0,00	24,00	301,79	7.242,96	0,00	0,00	0,00	7.242,96
01.1 2.00 2	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	7,00	0,00		0,00	7,00	349,73	2.448,11	0,00	0,00	0,00	2.448,11
01.1 2.00 3	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	20,00	0,00		0,00	20,00	23,79	475,80	0,00	0,00	0,00	475,80
01.1 2.00	Remoção de luminária	un	34,00	4,00		4,00	30,00	13,65	464,10	54,60	0,00	54,60	409,50
01.1 2.00	Reposição de luminária interna	un	14,00	0,00		0,00	14,00	45,58	638,12	0,00	0,00	0,00	638,12

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRAT ADA	ACUMULA DA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULA DO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRAT ADA	ACUMULA DA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULA DO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 2.00 6	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	33,00	0,00		0,00	33,00	237,02	7.821,66	0,00	0,00	0,00	7.821,66
01.1 2.00 7	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	10,00	0,00		0,00	10,00	32,50	325,00	0,00	0,00	0,00	325,00
01.1 2.00 8	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc rígido Ø 3/4"	pt	18,00	0,00		0,00	18,00	279,23	5.026,14	0,00	0,00	0,00	5.026,14
01.1 2.00 9	Luminária de sobrepor, (tecnolux ref.FLP-6478/2x20) Tubled corpo/ refletor e aletas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lampadas	un	18,00	0,00		0,00	18,00	248,28	4.469,04	0,00	0,00	0,00	4.469,04
01.1 2.01 0	Luminária de sobrepor, de alumínio, redonda com diam.20cm, para lâmpada flourescente ou LED de 9W, modelo PL Hiper 20 x 20 BR.	un	6,00	0,00		0,00	6,00	178,95	1.073,70	0,00	0,00	0,00	1.073,70
01.1 2	Instalações Hidrossanitárias			0,00		0,00	0,00		4.886,48	0,00	0,00	0,00	4.886,48
01.1 3.00 1	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	11,00	0,00		0,00	11,00	132,15	1.453,65	0,00	0,00	0,00	1.453,65
01.1 3.00 2	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	5,00	0,00		0,00	5,00	122,71	613,55	0,00	0,00	0,00	613,55
01.1 3.00 3	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	11,00	0,00		0,00	11,00	85,34	938,74	0,00	0,00	0,00	938,74
01.1 3.00 4	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022	m	12,00	0,00		0,00	12,00	52,04	624,48	0,00	0,00	0,00	624,48
01.1 3.00 5	Registro gaveta bruto 3/4" (ref.1510 hd) Deca ou similar	un	5,00	0,00		0,00	5,00	82,98	414,90	0,00	0,00	0,00	414,90

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 3.00 6	Ralo hemisférico em fº fº, tipo abacaxi Ø 100mm	un	3,00	0,00		0,00	3,00	51,71	155,13	0,00	0,00	0,00	155,13
01.1 3.00 7	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,99	0,00		0,00	0,99	58,91	58,32	0,00	0,00	0,00	58,32
01.1 3.00 8	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_08/2022	m	11,00	0,00		0,00	11,00	29,30	322,30	0,00	0,00	0,00	322,30
01.1 3.00 9	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.40m	un	1,00	0,00		0,00	1,00	270,07	270,07	0,00	0,00	0,00	270,07
01.1 3.01 0	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	0,90	0,00		0,00	0,90	39,27	35,34	0,00	0,00	0,00	35,34
01.1 4	Cabeamento Estruturado			0,00		0,00	0,00		17.798,81	0,00	0,00	0,00	17.798,81
01.1 4.00 1	Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto pvc rígido Ø 3/4" c/cabo UTP 4 pares cat. 6	pt	28,00	0,00		0,00	28,00	402,05	11.257,40	0,00	0,00	0,00	11.257,40
01.1 4.00 2	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 6	m	273,00	0,00		0,00	273,00	13,29	3.628,17	0,00	0,00	0,00	3.628,17
01.1 4.00 3	Patch panel 24 portas, categoria 6 - fornecimento e instalação. af_11/2019	un	1,00	0,00		0,00	1,00	1.164,92	1.164,92	0,00	0,00	0,00	1.164,92
01.1 4.00 4	Fornecimento e instalação de line cord categoria 6	un	28,00	0,00		0,00	28,00	62,44	1.748,32	0,00	0,00	0,00	1.748,32
01.1 5	Climatização			0,00		0,00	0,00		30.279,34	0,00	0,00	0,00	30.279,34
01.1 5.00 1	Ar condicionado split on/off, hi-wall (parede), 12000 btus/h, ciclo frio - fornecimento e instalação.	un	3,00	0,00		0,00	3,00	2.445,63	7.336,89	0,00	0,00	0,00	7.336,89

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 5.00 2	Ar condicionado split on/off, hi-wall (parede), 12000 btus/h, ciclo frio - fornecimento e instalação.	un	2,00	0,00		0,00	2,00	2.445,63	4.891,26	0,00	0,00	0,00	4.891,26
01.1 5.00 3	Ar condicionado split on/off, piso teto, 36.000 btu/h, ciclo frio - fornecimento e instalação. af_11/2021_pe	un	2,00	0,00		0,00	2,00	8.797,01	17.594,02	0,00	0,00	0,00	17.594,02
01.1 5.00 4	Te, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af_08/2022	un	7,00	0,00		0,00	7,00	10,56	73,92	0,00	0,00	0,00	73,92
01.1 5.00 5	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e	m	21,00	0,00		0,00	21,00	18,25	383,25	0,00	0,00	0,00	383,25
01.1 6	Pavimentação			0,00		0,00	0,00		80.068,44	0,00	11.180,06	11.180,06	68.888,37
01.1 6.00 1	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	214,90	0,00	97,95	97,95	116,95	68,62	14.746,44	0,00	6.721,33	6.721,33	8.025,11
01.1 6.00 2	Rodapé em granito, h = 7 cm, e = 2,0 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i	m	236,81	0,00	0,00	0,00	236,81	41,48	9.822,88	0,00	0,00	0,00	9.822,88
01.1 6.00 3	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	11,50	0,00	3,90	3,90	7,60	101,43	1.166,45	0,00	395,58	395,58	770,87
01.1 6.00 4	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	310,66	0,00	110,07	110,07	200,59	25,85	8.030,56	0,00	2.845,31	2.845,31	5.185,25
01.1 6.00 5	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 52 x52 cm, pei 5, Biancogrês,Cristallo Bianco,acabamento acetinado, ou similar, apl. c/ arg. ind. AC-III,rejunte	m2	45,21	0,00	15,81	15,81	29,40	77,03	3.482,53	0,00	1.217,84	1.217,84	2.264,68
01.1 6.00	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m2	62,65	0,00		0,00	62,65	36,03	2.257,28	0,00	0,00	0,00	2.257,28

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 6.00 7	Enceramento de piso de alta resistência (existente)	m2	62,65	0,00		0,00	62,65	11,85	742,40	0,00	0,00	0,00	742,40
01.1 6.00 8	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	157,90	0,00		0,00	157,90	131,44	20.754,38	0,00	0,00	0,00	20.754,38
01.1 6.00	Remoção e reassentamento de paralelepípedo sobre colchão de areia	m2	179,15	0,00		0,00	179,15	72,30	12.952,55	0,00	0,00	0,00	12.952,55
01.1 6.01	Remoção e reposição de meio-fio	m	47,80	0,00		0,00	47,80	20,09	960,30	0,00	0,00	0,00	960,30
01.1 6.01 1	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no	m	26,17	0,00		0,00	26,17	26,66	697,69	0,00	0,00	0,00	697,69
01.1 6.01 2	Concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa, lançado e adensado	m3	6,90	0,00		0,00	6,90	477,00	3.291,30	0,00	0,00	0,00	3.291,30
01.1 6.01 3	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, Q-196, malha 10x10cm, ferro 5.0mm (3,11 kg/m2), painel 2,45x6,0m, Telcon ou	m2	19,70	0,00		0,00	19,70	40,84	804,55	0,00	0,00	0,00	804,55
01.1 6.01 4	Acabamento de superfície de piso de concreto com desempolamento manual	m2	19,70	0,00		0,00	19,70	18,23	359,13	0,00	0,00	0,00	359,13
01.1 7	Esquadrias			0,00		0,00	0,00		60.137,43	0,00	9.856,84	9.856,84	50.280,58
01.1 7.00 1	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	7,00	0,00		0,00	7,00	805,73	5.640,11	0,00	0,00	0,00	5.640,11
01.1 7.00 2	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, para sanitário de deficiente físico (inclusive batente, ferragens, fechadura, suporte e chapa de	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	1.512,60	3.025,20	0,00	3.025,20	3.025,20	0,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 7.00 3	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	4,00	0,00	3,00	3,00	1,00	821,93	3.287,72	0,00	2.465,79	2.465,79	821,93
01.1 7.00 4	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, exclusive vidro	m2	11,90	0,00	5,80	5,80	6,10	598,62	7.123,58	0,00	3.472,00	3.472,00	3.651,58
01.1 7.00 5	Vidro liso incolor 5mm - Rev 01_10/2021	m2	11,90	0,00	4,31	4,31	7,59	207,39	2.467,94	0,00	893,85	893,85	1.574,09
01.1 7.00 6	Fornecimento e instalação de brise metálico de alumínio, ref. B57, branco nieve 7000, da Hunter Douglas ou similar	m2	39,55	0,00		0,00	39,55	357,37	14.133,98	0,00	0,00	0,00	14.133,98
01.1 7.00 7	Portão em alumínio, cor N/B/P, em perfis búzio quadrado ou lambril, completo inclusive rodízios, perfis e fechadura	m2	5,15	0,00		0,00	5,15	396,72	2.043,11	0,00	0,00	0,00	2.043,11
01.1 7.00	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	m	4,90	0,00		0,00	4,90	360,65	1.767,19	0,00	0,00	0,00	1.767,19
01.1 7.00	Grade proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	m2	28,58	0,00		0,00	28,58	204,41	5.842,04	0,00	0,00	0,00	5.842,04
01.1 7.01	Visor em alumínio com vidro temperado 6mm	m2	0,25	0,00		0,00	0,25	284,42	71,11	0,00	0,00	0,00	71,11
01.1 7.01	Reassentamento de vidro temperado	m2	7,95	0,00		0,00	7,95	100,43	798,42	0,00	0,00	0,00	798,42
01.1 7.01 2	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 02_10/2021	m2	13,13	0,00		0,00	13,13	1.053,02	13.826,15	0,00	0,00	0,00	13.826,15
01.1 7.01 3	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	1,89	0,00		0,00	1,89	11,63	21,98	0,00	0,00	0,00	21,98
01.1 7.01	Reassentamento de portas de madeira	m2	5,00	0,00		0,00	5,00	17,78	88,90	0,00	0,00	0,00	88,90
01.1 8	Louças e Metais Sanitários			0,00		0,00	0,00		16.680,61	0,00	9.401,95	9.401,95	7.278,66

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRAT ADA	ACUMULA DA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULA DO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRAT ADA	ACUMULA DA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULA DO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 8.00 1	Bacia sanitaria RAVENA c/caixa de descarga acoplada, DUAL, linha Aspen/Izy/Ravena/Fast/Flex, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e	un	5,00	0,00	4,00	4,00	1,00	785,93	3.929,65	0,00	3.143,72	3.143,72	785,93
01.1 8.00 2	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive	un	3,00	0,00	2,00	2,00	1,00	805,26	2.415,78	0,00	1.610,52	1.610,52	805,26
01.1 8.00 3	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	275,51	551,02	0,00	551,02	551,02	0,00
01.1 8.00 4	Lavatório com bancada em granito verde ubatuba, e = 2cm, dim 1,20x0,60, com 01 cuba de embutir de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira automática	un	1,00	0,00		0,00	1,00	1.718,40	1.718,40	0,00	0,00	0,00	1.718,40
01.1 8.00 5	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamatic Eco, ref.1173.C, DECA ou similar	un	8,00	0,00	4,00	4,00	4,00	312,72	2.501,76	0,00	1.250,88	1.250,88	1.250,88
01.1 8.00	Registro gaveta bruto 3/4" (ref.1510 hd) Deca ou similar	un	5,00	0,00	3,00	3,00	2,00	82,98	414,90	0,00	248,94	248,94	165,96
01.1 8.00 7	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	un	6,00	0,00	5,00	5,00	1,00	93,23	559,38	0,00	466,15	466,15	93,23
01.1 8.00 8	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	255,93	1.023,72	0,00	1.023,72	1.023,72	0,00
01.1 8.00 9	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=70cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	255,93	511,86	0,00	511,86	511,86	0,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 8.01 0	Barra de apoio, para lavatório,fixa, constituída de barra lateral em "U", em aço inox, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	4,00	0,00		0,00	4,00	246,55	986,20	0,00	0,00	0,00	986,20
01.1 8.01 1	Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm, ref. 3008, da Vesfer ou similar	Un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	297,57	595,14	0,00	595,14	595,14	0,00
01.1 8.01 2	Placa em aço inox com texto em braille para corrimão, fornecimento e instalação	un	8,00	0,00		0,00	8,00	81,44	651,52	0,00	0,00	0,00	651,52
01.1 8.01 3	Box para banheiro em vidro temperado 8 mm, liso, incolor, de correr, em alumínio branco, inclusive ferragens, fornecimento e instalação	m2	1,98	0,00		0,00	1,98	414,79	821,28	0,00	0,00	0,00	821,28
01.1 8.01 4	Pintura			0,00		0,00	0,00		34.324,39	0,00	0,00	0,00	34.324,39
01.1 9.00	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	255,21	0,00		0,00	255,21	2,07	528,28	0,00	0,00	0,00	528,28
01.1 9.00	Restauro - Lavagem de paredes com cloro líquido	m2	255,21	0,00		0,00	255,21	5,45	1.390,89	0,00	0,00	0,00	1.390,89
01.1 9.00 3	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	164,20	0,00		0,00	164,20	11,20	1.839,04	0,00	0,00	0,00	1.839,04
01.1 9.00 4	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02	m2	287,33	0,00		0,00	287,33	32,00	9.194,56	0,00	0,00	0,00	9.194,56
01.1 9.00 5	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 02	m2	537,82	0,00		0,00	537,82	11,20	6.023,58	0,00	0,00	0,00	6.023,58
01.1 9.00 6	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa corílica e 02	m2	3,09	0,00		0,00	3,09	50,50	156,05	0,00	0,00	0,00	156,05
01.1 9.00 7	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	252,12	0,00		0,00	252,12	20,72	5.223,93	0,00	0,00	0,00	5.223,93

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE					VALORES (R\$)					
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.1 9.00 8	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa e 02 demãos de tinta	m2	51,45	0,00		0,00	51,45	57,64	2.965,58	0,00	0,00	0,00	2.965,58
01.1 9.00 9	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R4	m2	74,03	0,00		0,00	74,03	22,35	1.654,57	0,00	0,00	0,00	1.654,57
01.1 9.01 0	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	57,16	0,00		0,00	57,16	30,24	1.728,52	0,00	0,00	0,00	1.728,52
01.1 9.01 1	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	117,86	0,00		0,00	117,86	19,10	2.251,13	0,00	0,00	0,00	2.251,13
01.1 9.01 2	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal	m2	63,48	0,00		0,00	63,48	13,79	875,39	0,00	0,00	0,00	875,39
01.1 9.01 3	Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo. cf. 05/2024	m2	9,34	0,00		0,00	9,34	52,77	492,87	0,00	0,00	0,00	492,87
01.2 n	Diversos								1.180,67	0,00	0,00	0,00	1.180,67
01.2 0.00	Limpeza geral	m2	1.135,26	0,00		0,00	1.135,26	1,04	1.180,67	0,00	0,00	0,00	1.180,67
TOTAL (R\$)									610.935,77	130.184,01	49.965,00	180.149,01	430.786,76
Documento assinado digitalmente  ALEX SANDRO DE JESUS GOIS Data: 21/01/2025 10:42:46-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br PREMIUM ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA				Documento assinado digitalmente  JAN EDWIN SEIXAS DEKKER Data: 22/01/2025 11:06:14-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br FISCALIZAÇÃO					DIVERSOS				